

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE - SP**  
**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**

Processo nº: 056/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 034/2022 – Registro de Preço

Edital nº: 034/2022

Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO**

<b>Item</b>	<b>Qnt.</b>	<b>Descrição do Produto</b>	<b>Und</b>	<b>VI Unt</b>	<b>VI. Total</b>
<b>01</b>	20	ALMOFADA DE CARIMBO ENTINTADA AZUL Nº 2	UND	18,70	374,00
<b>02</b>	20	ALMOFADA DE CARIMBO ENTINTADA AZUL Nº 3	UND	31,43	628,60
<b>03</b>	100	BLOCO ANOTE E COLE 76X102 - BL C/ 100	BL	7,83	783,00
<b>04</b>	100	BLOCO ANOTE E COLE 38X51 PEQ. C/ 4 BL	BL	7,92	792,00
<b>05</b>	40	BARBANTE DE ALGODÃO 250GM/ 185MT – RL	RL	12,55	502,00
<b>06</b>	200	BLOCO RASCUNHO 80X115 S/ PICOTE	BL	1,55	310,00
<b>07</b>	20	BOBINA DE CALCULADORA 57mm – CX C/ 30	CX	60,77	1215,40
<b>08</b>	30	BORRACHA DE APAGAR VERDE – CX	CX	37,50	1125,00
<b>09</b>	8	CAIXA CORRESPONDENT ACRÍLICA TRIPLA	UND	114,97	919,76
<b>10</b>	60	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE - CORES DIVERSAS	UND	63,17	3790,20
<b>11</b>	60	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA - CORES DIVERSAS	UND	52,20	3132,00
<b>12</b>	60	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO - PCT C/ 25	PCT	118,90	7134,00
<b>13</b>	30	CALCULADORA GRANDE - UNID.	UND	42,90	1287,00
<b>14</b>	35	CANETA ESFER. AZUL PT DE METAL - cx c/12 unid	CX	100,60	3521,00
<b>15</b>	50	CANETA ESFEROGRAFICA VERM. - cx c/ 50 und	CX	45,37	2268,50

16	80	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - cx c/ 50 und	CX	45,37	3629,60
17	50	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - cx c/ 50 und	CX	45,37	2268,50
18	60	CANETA MARCA TEXTO(AMARELA, VERDE E ROSA) - CX C/ 12	CX	47,18	2830,80
19	40	CANETA P/ CD 2.0 - und.	CX	71,50	2860,00
20	40	CANETA RETRO PROJETO 1,0 MM C/12	CX	100,00	4000,00
21	40	CANETA RETRO PROJETOR 2,0 mm - C/12	CX	63,88	2555,20
22	20	CD-R VIRGEM 80 MIN-700 MB - PCT C/ 50	PCT	88,33	1766,60
23	50	CLIPS 2/0 - CX C/ 500G	CX	22,90	1145,00
24	40	CLIPS 4/0 - CX C/ 500G	CX	21,70	868,00
25	45	CLIPS 8/0 - CX C/ 500G	CX	21,17	952,65
26	40	CLIPS 1/0 - CX C/ 500G	CX	23,00	920,00
27	50	COLA BRANCA 40 gr. - c/12	CX	20,13	1006,50
28	30	COLA INSTANTANEA TEK BOND 20 GR C/10	CX	107,17	3215,10
29	20	COLA QUENTE REFIL 1 KG FINA	PCT	57,92	1158,40
30	20	COLA QUENTE REFIL 1 KG GROSSA	PCT	57,92	1158,40
31	30	COLCHETE Nº 7 - CX C/ 72	CX	9,77	293,10
32	30	COLCHETE Nº 10 - CX C/ 72	CX	11,60	348,00
33	30	COLCHETE Nº 15 - CX C/ 72	CX	21,77	653,10
34	20	DUREX COLORIDO C/72	CX	149,60	2992,00
35	20	DVD-R VIRGEM 120 MIN. 4.7 GB - C/50	PCT	92,10	1842,00
36	20	ELÁSTICO STANDART Nº 18 - PCT 1/2 KG	PCT	17,88	357,60
37	10	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO A4 – 229X324 MM - CX c/ 250	CX	114,53	1145,30
38	10	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO (pequeno) 114X162 MM - CX c/1000	CX	88,15	881,50
39	10	ENVELOPE DE PAPEL PARDO 24X34 - CX C/ 250	CX	122,27	1222,70
40	10	ENVELOPE PARA CONVITE PRETO - PCT C/100	CX	91,87	918,70
41	10	ESTILETE LARGO - C/12	CX	43,13	431,30

<b>42</b>	30	ETIQUETA 25,4X66,7MM - REF 6280	CX	31,12	933,60
<b>43</b>	30	ETIQUETA 138,11X212,73MM - REF 6286	CX	31,12	933,60
<b>44</b>	20	ETIQUETA ADESIVA A5 - CX C/ 50	CX	31,12	622,40
<b>45</b>	70	EVA ATOALHADO - PCT C/5	PCT	40,20	2814,00
<b>46</b>	180	EVA COMUM - PCT C/10	PCT	29,10	5238,00
<b>47</b>	40	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO RATINHO / UND	UND	10,78	431,20
<b>48</b>	30	FITA ADESIVA TRANSP. 12X40 MT - PCT C/ 10	PCT	25,75	772,50
<b>49</b>	300	FITA CREPE 18X50 M	RL	6,17	1851,00
<b>50</b>	300	FITA CREPE ESCOLAR 18X10 CM / UND	RL	2,45	735,00
<b>51</b>	4	FICHÁRIO 5" x 8" – TAMPA CRISTAL	UND	98,83	395,32
<b>52</b>	60	FITA P/ CALCULADORA preto / verm	UND	12,45	747,00
<b>53</b>	100	FITA P/ EMPACOT. MARROM 45X45 - PCT C/ 4	PCT	6,57	657,00
<b>54</b>	120	FITA P/ EMPACOT. TRANSP. 45X45 - PCT C/ 4	PCT	6,57	788,40
<b>55</b>	50	FITILHO FINO V/CORES - ROLO	RL	3,42	171,00
<b>56</b>	50	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ 25 FLS	UND	44,25	2212,50
<b>57</b>	50	GRAMPEADOR DE PAPEL PEQ	UND	22,22	1111,00
<b>58</b>	70	GRAMPO 106/6 - CX C/ 5000	CX	28,40	1988,00
<b>59</b>	100	GRAMPO 26/6 - C/5000	CX	11,50	1150,00
<b>60</b>	80	GRAMPO TRILHO METAL P/PASTA - CX C/50 UNID.	CX	23,60	1888,00
<b>61</b>	30	GRAMPO TRILHO DE PLAST. P/ PASTA - C/50 UNID.	CX	18,77	563,10
<b>62</b>	6	ÍNDICE A/Z 5"x8" P/ FICHARIO ACRÍLICO	PCT	25,63	153,78
<b>63</b>	70	LAPIS PRETO Nº 2 - CX C/ 144 UNID.	CX	138,78	9714,60
<b>64</b>	40	LIVRO ATA 50 FLS / UND	UND	13,47	538,80
<b>65</b>	30	LIVRO ATA 100 FLS / UND	UND	19,62	588,60
<b>66</b>	10	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PCT C/ 400	PCT	76,77	767,70
<b>67</b>	1200	PAPEL CARTOLINA 50X66CM BRANCA - UND	FL	1,13	1356,00
<b>68</b>	25	PAPEL CELOFANE - PT 50 FL	PCT	73,55	1838,75

<b>69</b>	30	PAPEL SEMI KRAFT (BOBINA) 60 CM C/ 200 mts	RL	127,57	3827,10
<b>70</b>	35	PAPEL VERGE CORES - C/ 50 fls	CX	21,13	739,55
<b>71</b>	15	PAPEL VERNIZ – PCT C/ 40 FLS	PCT	24,23	363,45
<b>72</b>	140	PASTA DE A/Z LARGA - UND	UND	20,57	2879,80
<b>73</b>	40	PASTA DE ABA C/ ELASTICO - C/ 20	PCT	65,07	2602,80
<b>74</b>	50	PASTA PAPELÃO C/ GRAMPO TRILHO C/20	PCT	31,60	1580,00
<b>75</b>	80	PASTA PLASTICA C/ ABA E ELÁSTICO - C/ 10	PCT	42,97	3437,60
<b>76</b>	100	PASTA PLASTICA EM L FORMATO A4 - C/ 10	PCT	15,45	1545,00
<b>77</b>	450	PASTA POLIONDA 35 MM TAM. OFICIO CORES VARIADAS - UND	UND	7,83	3523,50
<b>78</b>	500	PASTA POLIONDA 55 MM TAM. OFICIO CORES VARIADAS - UND	UND	8,33	4165,00
<b>79</b>	100	PASTA SUSPENSIVA C/TRILHO - C/10 UNID.	PCT	43,03	4303,00
<b>80</b>	40	PEN DRIVE 8GB - UNID	UND	34,30	1372,00
<b>81</b>	40	PEN DRIVE 16GB - UNID	UND	46,27	1850,80
<b>82</b>	30	PERCEVEJO - C/ 100	CX	4,90	147,00
<b>83</b>	20	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE / UND	UND	119,77	2395,40
<b>84</b>	30	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - UNID	UND	47,20	1416,00
<b>85</b>	20	PINCEL ATÔMICO CORES C/ 12 UNID. FINA	CX	52,67	1053,40
<b>86</b>	20	PINCEL ATÔMICO CORES C/ 12 UNID. GROSSO	CX	61,12	1222,40
<b>87</b>	20	PISTOLA COLA QUENTE FINA	UND	28,30	566,00
<b>88</b>	20	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UND	39,20	784,00
<b>89</b>	30	PLACA DE ISOPOR 100X50 CM 10 MM	UND	4,13	123,90
<b>90</b>	50	PRANCHETA EM MADEIRITE	UND	7,57	378,50
<b>91</b>	30	TESOURA MULTIUSO EM AÇO 21 CM	UND	32,57	977,10
<b>92</b>	20	TINTA PARA CARIMBO VÁRIAS CORES 37ML	TB	11,57	231,40
<b>93</b>	30	TNT - CORES: AMAR.-AZUL-BRANCO-VERDE VERMELHO.	RL	152,80	4584,00

<b>94</b>	400	PAPEL SULFITE COLORIDO - PCTE C/ 100 FLS.	PCT	8,32	3328,00
<b>Total da estimativa.....</b>					<b>159.560,06</b>